横浜 DeNA ベイスターズデザインナンバープレート

交付開始のご案内



横須賀市と横浜 DeNA ベイスターズは、同球団のファーム施設「DOCK OF BAYSTARS YOKOSUKA」の 拠点整備や横須賀スタジアムでのファーム公式戦の開催、同球団で実施する地域貢献活動などを通じ て連携を図っています。

そこで、今後さらなる応援ムードを高めるため、本市で交付する 125cc 以下の原動機付自転車の ナンバープレートについて、新たに横浜 DeNA ベイスターズデザインのナンバープレートの交付を開 始します。

1. 交付開始日

令和6年(2024年)4月2日(火)

※初日の混乱を防ぐため、事前に希望番号の受付と抽選を行います。裏面6をご参照ください。

2. 交付場所

横須賀市役所 本庁舎1号館2階 税務部市民税課(3番窓口)

3. 対象車種

- (1) 原動機付自転車第一種 (50cc 以下) 白色
- (2) 原動機付自転車第二種乙(50cc 超 90cc 以下) 黄色
- (3) 原動機付自転車第二種甲(90cc 超 125cc 以下) 桃色

4. 交付の対象者

- (1)原動機付自転車を新規購入や名義変更等により新たに取得する所有者(名義人)。
 - ※既存のナンバープレート(無地、F・マリノスデザインナンバープレート)との選択制です。
- (2) 既存のナンバープレートから横浜 DeNA ベイスターズデザインナンバープレートへの交換を希望する原動機付自転車の所有者(名義人)。
 - ※交換は1回に限ります。手数料等はかかりません。ただし標識番号が変わりますので、自賠責保険の変更手続きが必要になります。別途保険会社にご相談ください。

5. 交付申請にあたっての注意事項

- (1) ナンバープレートは軽自動車税の課税標識です。廃車手続の際には返納していただきます。
- (2) 横須賀市を定置場(主に駐車する場所)とする車両にのみ交付します。原則として、個人所有の場合は横須賀市に住民登録のある方、法人所有の場合は横須賀市内に事業所がある法人に限られます。(それ以外の場合は、横須賀市が定置場であることを証明するものが必要になります。不正取得防止のためご理解をお願いします。)

- (3) ナンバープレートを転売・譲渡することはできません。
- (4) 枚数限定ではありません。終了時期は未定です。

6. 希望ナンバーの事前申し込みについて

交付開始にあたり、希望ナンバーの事前申込みを行います。

選択できるナンバー: 各色 1~200

・期間:令和6年2月1日(木曜日)から 令和6年3月8日(金曜日)まで

・申込:HP「e-kanagawa 横須賀市」へ。



e-kanagawa 横須賀市 二次元コード

※希望ナンバーの申込受付は今回限りです。希望ナンバーが重複した場合、抽選になります。 交付初日の混乱を防ぐために実施するものであり、今回以降のナンバー選択はできません。 ※申し込みにあたってのルールは、「e-kanagawa 横須賀」でご確認ください。

7. 交付申請に必要なもの

- (1) 新規購入の場合
 - ①販売証明書 ②届出者の本人確認書類(免許証等)
- (2) 名義変更の場合(旧所有者の廃車手続きがされている場合)
 - ①廃車申告受付書 ②旧所有者の譲渡証明書 ③届出者の本人確認書類(免許証等)
- (3) 名義変更の場合(旧所有者の廃車手続きがされていない場合)
 - ①旧所有者のナンバープレート ②旧所有者の標識交付証明書 ③旧所有者の譲渡証明書
 - ④届出者の本人確認書類(免許証等)
- (4) 既存のナンバープレートからベイスターズデザインナンバープレートに交換する場合。
 - ①既存のナンバープレート ②既存の標識交付証明書 ③届出者の本人確認書類(免許証等)
 - ※必要書類に不備がある場合、ナンバープレートの交付はできません。 ご不明な点は下記へお問い合わせください。

〒238-8550 横須賀市小川町11 横須賀市税務部市民税課 軽自動車税担当 電話 046-822-9733(直通)

横須賀市ホームページ URL: https://www.city.yokosuka.kanagawa.jp/